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Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntö 26.6.2018, LVM/8131O3/20t8

LAUSU NTO HATLITUKSEN ESITYSLUON NOKSESTA, JOLLA SAATETTAISI I N VOI MAAN
EUROOPPALATSESTA AJONEUVO- JA AJOKORTflJÄRJESTETMÄSTÄ TEHTy SOPTMUS (EUCARTSI

Yleisesti

LVK pitää Suomen liittymistä EUCARIS-sopimukseen lähtökohtaisesti kannatettavana. Viranomaisten
tietojenvaihdon sujuvuutta sekä kansallisten rekisterien ajantasaisuutta ja luotettavuutta voidaan pitää

tavoiteltava na asia na.

Suomessa EUCARIS-järjestelmä on ollut käytössä PrUm- sopimuksen mukaisesti vain poliisilla ja sen käyttö on
asetuksen mukaisesti rajoittunut vain rajat ylittävän rikollisuuden ja terrorismin torjuntaan. Nyt käyttäjäksi
siirtyy myös Liikenteen turvallisuusvirasto Trafi, minkä seurauksena yhä useampi viranomainen Suomessa

tulee EUCARIS-järjestelmän kautta saatavan tiedon piiriin. LVK pitää tätä hyvänä asiana. Suomen liittyminen
EUCARIS- sopimukseen sujuvoittaa tiedonvaihtoa entisestään ja mahdollistaa näin ollen entistä
tehokkaamman yhteistyön sopimusvaltioiden välillä. Ajantasaiset rekisteritiedot helpottavat esimerkiksi
tuontiautojen rekisteröintiä.

E UCARIS-so pim u ksen va ikutus va ku utus- ia ko rva ustoim i ntaa n

LVK saa tarvitsemansa tiedot Liikenteen turvallisuusvirasto Trafista. Rajat ylittävässä toiminnassa LVK:n tiedon
saanti on ollut toimivaa ja riittävää myös Vihreä kortti- toimistojen ja tietokeskustojen kautta. Näin ollen
EUCARIS-sopimukseen liittymisellä ei ole suoranaista vaikutusta vahinko- ja vakuutustoimintaan. LVK pitää

liittymistä silti tavoiteltavana asiana.

Liikenneturvallisuus

LVK arvioi, että EUCARIS-sopimuksen voidaan katsoa parantavan liikenneturvallisuutta, vaikka konkreettisia
vaikutuksia on vielä vaikea arvioida. Onnettomuustietoinstituutin organisoimassa onnettomuustutkinnassa
kerätään tietoa kuljettajien ja ajoneuvojen historiasta ja EUCARIS-järjestelmä helpottaa tiedon saantia. Lisäksi

asiaan liittyy monenlaisia ennaltaehkäiseviä liikenneturvallisuusvaikutuksia, kun viranomaisilla on paremmat

mahdollisuudet estää esimerkiksi liikennekelvottomien ajoneuvojen rekisteröinti toisessa sopimusvaltiossa.

Kansallista liikenneturvallisuutta parantaa myös varmasti aikaisempaa parempi mahdollisuus tutkia esimerkiksi

ulkomaalaisten kuljettajien mahdolliset ajo- ja lepoaikamääräyksiin liittyviä rikkeitä.
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Lopuksi

LVK tukee Suomen liittymistä EUCARIS-sopimukseen ja sitä kautta siirtymistä EUCARIS- järjestelmän

käyttäjäksi. Esitys edistää Euroopan unionin tavoitteita ja on linjassa vallitsevan lainsäädännön kanssa.

Tietosuojan huomioimisessa ei LVK:lla ole huomautettavaa, vaan se toteutunee sopimuksessa asianmukaisesti
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Ulla Niku-Koskinen

Esittelijä, lakimies

Minna Anttonen
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